
  
 
 

        EDITAL N. 032/2019- CPPS 
 

Resposta a solicitação de Atendimento Especial 

 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade 
Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando o Edital n. 
020/2019- CPPS, referente ao Processo Seletivo Simplificado para seleção de Professor 
Temporário de Ensino Superior da Unespar, 

 
R E S O L V E: 

 
1 – Considerando o Art. 108 da Resolução 009/2018 COU/UNESPAR :Os casos omissos 
serão resolvidos pela CPPS/UNESPAR, ou, se for o caso, submetidos à apreciação do 
órgão superior, nos termos do Regimento Geral da Universidade Estadual do Paraná. 
 
Atender a Solicitação de Atendimento Especial da candidata Natalie de Castro Almeida, 
inscrição 2308 , RG 8.729.545-1, remarcando suas provas do Teste Seletivo aberto pelo 
020/2019 CPPS/UNESPAR, encaminhado em 11/11/2019 
 
Prova Escrita – Dia 18/11/2019 Na sala  nº 12 (1º andar - Bloco principal), do Campus União 
da Vitória da UNESPAR. 
Prova Didática - marcada conforme o Item 5.6 e seus complementos do Edital 020/2019 
CPPS/UNESPAR. 
Todo o trâmite deve seguir o Edital 020, incluindo sorteio de pontos. 
 
2 - Publique-se no Suplemento de Concursos Públicos do Diário Oficial do Estado do 
Paraná e na página www.unespar.edu.br/concursos. 

 

 

Curitiba-PR, 12 de novembro de 2019 
 
 

Profa. Rosemari Magdalena Brack 
Presidente da CPPS/UNESPAR 

Portaria n. 620/2016 de 08/08/2016 

 

 

 

 
 
 

 
 


